
 

CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 

 DETERMINA N° � DEL 
� FEBBRAIO ���� 

 

 

OGGETTO: Affidamento di un incarico a Spoletonline per il periodo dal 

�
.�
.���� al %
.
�.����. Importo complessivo € 
.%��,�� (esente 

IVA) (I/
-). 
 

 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE 

 

 gli Organi del Consorzio della Bonificazione Umbra hanno mostrato più volte il loro 

interesse all’uso di mezzi pubblicitari al fine di veicolare il proprio nome in ambito 

locale; 

 il sito internet “Spoletonline” è visitato da migliaia di utenti dei comprensori su cui 

si svolge l’attività del Consorzio Bonificazione Umbra; 

 

ATTESO CHE 

 

 il pacchetto-comunicazione proposto comprende: 

 n. % banner random big ('() x '%) pixel) nella home page di Spoletonline sia nella 

versione desktop sia mobile, nonché in tutte le altre pagine del quotidiano nella 

versione desktop (la posizione è in seconda fascia, subito dopo i fixed lateral e 

prima dei random small); 

 pubblicazione in risalto di tutti i comunicati stampa del Consorzio e realizzazione 

di interviste e servizi ai membri del Consiglio direttivo o a dipendenti su espressa 

indicazione; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

 il Consorzio Bonificazione Umbra, ad oggi, ritiene opportuno attivare i sopra 

indicato mezzo “massmediatico”; 

 il costo ammonterà ad € %.1)),)) (esente IVA), e dunque senza aumento di spesa per 

l’Ente rispetto ai precedenti anni; 

 

VISTI 

 

 l’art. (), c. %, lett. b), del D.Lgs. n. 18/')'1 prevede: “(omissis)… affidamento diretto 
dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a ���.��� euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali …(omissis)”; 

 l’art. :;, c. 8, del D.Lgs. n. 18/')'1 prevede: “È comunque consentito derogare 
all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo 
inferiore a %.��� euro”; 

 l’art. <, del “Regolamento per l’affidamento di lavori, forniture e servizi di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art '( comma ) del d. lgs. %�/)��(”, approvato con 



Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. '1/CA del %8.):.')%<, prevede 

che: “L’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 
��.���,�� euro può avvenire tramite affidamento diretto, o per i lavori anche tramite 

amministrazione diretta. … (omissis)”; 

 l’importo delle prestazioni di cui sopra può ritenersi congruo con i prezzi di 

mercato; 

 il contraente si obbliga a rispettare e a far rispettare ai propri collaboratori il Codice 

di Comportamento approvato con Deliberazione Presidenziale n. 8/P del '@.)%.')'8, 

pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito dell’Ente, pena la 

risoluzione dell’incarico; 

 la delibera n.('/P del %1/%'/'))@ “funzioni di responsabilità”, per il Direttore del 

Consorzio inerente la separazione tra le funzioni di indirizzo politico-

amministrativo e quelle gestionali del Consorzio, a norma della L.R. n.1)/): e del 

vigente statuto consortile; 

 il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa-contabile del 

%@.)'.')'8; 

 

DETERMINA 

 

 di approvare l’affidamento di un incarico a "Spoletonline", per il periodo dal 

)%.)%.')'8 al 1%.%'.')'8, per un importo complessivo € %.1)),)), per la 

creazione/rinnovo di un n. % banner random big ('() x '%) pixel) nella home page di 

Spoletonline sia nella versione desktop sia mobile, nonché in tutte le altre pagine del 

quotidiano nella versione desktop (la posizione è in seconda fascia, subito dopo i 

fixed lateral e prima dei random small) e per la pubblicazione in risalto di tutti i 

comunicati stampa del Consorzio e realizzazione di interviste e servizi ai membri del 

Consiglio direttivo o a dipendenti su espressa indicazione; 

 di imputare la spesa complessiva sul rispettivo Capitolo di Bilancio di Previsione 

')'8 c/competenza che presentano le seguenti disponibilità: 

 

Stanziamento Cap. %%%: Spese per divulgazione e  

informazione. 
:.))),)) 

Spesa impegnata all'atto della Delibera ),)) 

Spesa prevista dalla presente Delibera -%.1)),)) 

Importo residuo '.@)),)) 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Candia Marcucci 
F.to 


